
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2014                                                                                                        № 326 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1167 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Белохолуницкого района», администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 11.12.2013 № 1167 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2014-2018 годы» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.02.2014 № 164, от 19.03.2014 № 220), утвердив 

изменения в муниципальной программе «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2014-2018 годы (далее – муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                  Т.А. Телицина 

 



2 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Первый заместитель главы админист- 

рации    Белохолуницкого     муници- 

пального района                          Г.А. Христолюбова 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующая отделом по экономике 

администрации    Белохолуницкого 

муниципального района              Н.В. Соколова 

Заведующая   отделом   бухгалтерского  

учета и отчетности - главный бухгалтер  

администрации           Белохолуницкого  

муниципального района           Т.А. Воронина 

Заведующая    правовым  сектором  

администрации Белохолуницкого  

муниципального района             Е.Г. Караваева 

Разослать:  Христолюбовой Г.А., отделу по экономике, отделу 

бухгалтерского учета и отчетности, регистр муниципальных 

правовых актов.   

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области с электронным адресом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением      администрации  

Белохолуницкого    муниципального  

района  

от 22.04.2014 № 326 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальной программе «Совершенствование организации          

муниципального управления» на 2014-2018 годы 

 1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. В графе «Соисполнители муниципальной программы» слова 

«отсутствуют» заменить словами «Белохолуницкая районная Дума». 

1.2. Графу «Объемы ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования муниципальной программы составит 

114161,1 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 

49760,4 тыс. рублей; местного бюджета – 64400,7 тыс. рублей 

2014 год - 22879,1 тыс. рублей; 

2015 год - 23203,1 тыс. рублей; 

2016 год - 22693 тыс. рублей; 

2017 год – 22703 тыс. рублей; 

2018 год – 22683 тыс. рублей». 

2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие 

средства: 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Всего, в том числе: 22879,1 23203,1 22693 22703 22683 

областной бюджет 10294,0 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный бюджет 12585,1 13336,6 12774,7 12784,7 12764,7» 

3. Раздел 7 «Методика оценки эффективности  реализации 

муниципальной программы» исключить. 



4 

 

4. В расходах на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе): 

4.1. Строки 2, 4, 6, 8 изложить в следующей редакции: 

«Программа  «Совершенствова

ние и развитие 

муниципального 

управления» 

местный 

бюджет 

12585,1 13336,6 12774,7 12784,7 12764,7 

Подпрограмма «Повышение 

качества 

муниципального 

управления» 

местный 

бюджет 

11199 10950,6 11024,7 11024,7 11024,7 

Мероприятие Обеспечение 

управленческих 

функций 

администрации 

района 

местный 

бюджет 

8613,7 8903,6 8965,9 8965,9 8965,9 

Мероприятие Развитие и 

совершенствовани

е муниципальной 

службы 

местный 

бюджет 

66,1 33,9 45,7 45,7 45,7» 

4.2. Дополнить строкой следующего содержания: 

Мероприятие Членские взносы в 

АСМО Кировской 

области 

местный 

бюджет 

56,7 59,1 59,1 59,1 59,1 

5. В прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе): 

5.1. Строки 2, 4, 6, 8 изложить в следующей редакции: 

Муниципальна

я 

программа 

«Совершенств

ование и 

развитие 

муниципальн

ого 

управления»  

всего 22879,1 23203,1 22693 22703 22683 

областной 

бюджет 

10294 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный 

бюджет 

12585,1 13336,6 12774,7 12784,7 12764,7 

Подпрограмма 

 

 

«Повышение 

качества 

муниципальн

ого 

управления» 

всего 21493 20817,1 20943 20943 20943 

областной 

бюджет 

10294 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный 

бюджет 

11199 10950,6 11024,7 11024,7 11024,7 

Мероприятие Обеспечение 

управленчес

ких функций 

администрац

ии района 

всего 14968,4 15407,8 15470,1 15470,1 15470,1 

областной 

бюджет 

6354,7 6504,2 6504,2 6504,2 6504,2 

местный 

бюджет 

 

8613,7 8903,6 8965,9 8965,9 8965,9 

Мероприятие Развитие и 

совершенств

ование 

всего 141,1 81,9 119,7 119,7 119,7 

областной 

бюджет 

75,0 48,0 48,0 48,0 48,0 



5 

 

муниципальн

ой службы 

местный 

бюджет 

66,1 33,9 45,7 45,7 45,7 

5.2. Дополнить строкой следующего содержания: 

Мероприятие Членские взносы 

в АСМО 

Кировской 

области 

всего 56,7 59,1 59,1 59,1 59,1 

областной 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

56,7 59,1 59,1 59,1 59,1 

6. В подпрограмме «Повышение качества муниципального 

управления» (далее - подпрограмма): 

6.1. В паспорте подпрограммы: 

6.1.1. В графе «Соисполнители подпрограммы» слова « отсутствуют» 

заменить словами «Белохолуницкая районная Дума». 

6.1.2. Графу «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы за 2014 – 2018 годы 

составит 105139,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 49760,4 тыс. рублей, местного бюджета 55378,7 тыс. рублей  

2014 – 21493 тыс. рублей, 

2015 – 20817,1 тыс. рублей, 

2016 – 20943 тыс. рублей, 

2017 - 20943 тыс. рублей, 

2018- 20943 тыс. рублей». 

6.2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

«Для реализации подпрограммы необходимы следующие средства: 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Всего, в том числе: 21493 20817,1 20943 20943 20943 

областной бюджет 10294,0 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный бюджет  11199 10950,6 11024,7 11024,7 11024,7» 

6.3. Раздел 7 «Методика оценки эффективности  реализации 

муниципальной подпрограммы» исключить. 

6.4. В расходах на реализацию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета (приложение № 3 к подпрограмме): 

6.4.1. Строки 2 ,4, 6 изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма «Повышение 

качества 

муниципального 

местный  

бюджет 

11199 10950,6 11024,7 11024,7 11024,7 



6 

 

управления» 

Мероприятие Обеспечение 

управленческих 

функций 

администрации 

района 

местный 

бюджет 

8613,7 8903,6 8965,9 8965,9 8965,9 

Мероприятие Развитие и 

совершенствован

ие 

муниципальной 

службы 

местный  

бюджет 

66,1 33,9 45,7 45,7 45,7 

6.4.2. Дополнить строкой следующего содержания: 

Мероприятие Членские взносы 

в АСМО 

Кировской 

области 

местный  

бюджет 

56,7 59,1 59,1 59,1 59,1 

6.5. В прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

(приложение № 4 к подпрограмме): 

6.5.1. Строки 2, 4, 6 изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма «Повышение 

качества 

муниципального 

управления» 

всего 21493 20817,1 20943 20943 20943 

областной 

бюджет 

10294,0 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный 

бюджет 

11199 10950,6 11024,7 11024,7 11024,7 

Мероприятие Обеспечение 

управленческих 

функций 

администрации 

района 

всего 14968,4 15407,8 15470,1 15470,1 15470,1 

областной 

бюджет 

6354,7 6504,2 6504,2 6504,2 6504,2 

местный 

бюджет 

8613,7 8903,6 8965,9 8965,9 8965,9 

Мероприятие Развитие и 

совершенствован

ие 

муниципальной 

службы 

всего 141,1 81,9 119,7 119,7 119,7 

областной 

бюджет 

75,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

местный 

бюджет 

66,1 33,9 45,7 45,7 45,7 

6.5.2. Дополнить строкой следующего содержания: 

Мероприятие Членские взносы 

в АСМО 

Кировской 

области 

местный  

бюджет 

56,7 59,1 59,1 59,1 59,1 

7. В подпрограмме «Улучшение управления муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами» раздел 7 «Методика оценки 

эффективности  реализации муниципальной подпрограммы» исключить. 

__________ 


